
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1083 DEL 04-11-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 279 DEL 04-11-2011 

SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

 

OGGETTO: Contratti Rep. 1547/2008 e 1459/2008 per la locazione di due posti auto e 

dei locali dell'immobile posto in Via Garibaldi, 9, di proprietà della società "A.I.A.": 

integrazione impegni di spesa per aumento aliquota Iva. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che : 

- con contratto rep. 1547 del 03/04/2008 la società “A.I.A.” di Parenti Maria & C. s.a.s. 

concedeva in locazione al Comune di Sesto Fiorentino due posti auto situati nel resede 

dell’immobile di Via Garibaldi 9 e sede del Comando di P.M., contro un canone annuo 

attualmente pari a  € 2.839,80, comprensivo di un’aliquota Iva pari al 20%, per il 

pagamento del quale sono stati assunti gli impegni di spesa n.119/2011 e 1716/2011; 

- con contratto rep. 1459 del 28/01/2008 la società “A.I.A.” di Parenti Maria & C. s.a.s. 

concedeva in locazione al Comune di Sesto Fiorentino i locali dell’immobile di Via 

Garibaldi 9  sede del Comando di P.M., contro un canone annuo attualmente pari a  € 

85.391,05, comprensivo di un’aliquota Iva pari al 20%, per il pagamento del quale 

sono stati assunti gli impegni di spesa n.53/2011 e 500/2011 ; 

 

PRESO ATTO che con D.L. 13/08/2011 n.138 , convertito in Legge 14/09/2011 n.148 

pubblicata sulla “Gazzetta Ufficiale” n.216 del 16/09/201, l’aliquota Iva è stata aumentata al 

21% con decorrenza dal 17/09/2011; 

 

VISTE le fatture n. 20-21-22-23 emesse dalla società “A.I.A.” di Parenti Maria & C. s.a.s. in 

data 07/10/2011, per il pagamento del IV trimestre 2011 dei canoni di locazione di cui in 

premessa, ove viene  calcolata un’aliquota Iva pari al 21%; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 279 DEL 04-11-2011 - Reg. Gen. N. 1083 DEL 04-11-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

RITENUTO, pertanto,  dover procedere ad integrare i summenzionati impegni di spesa per 

far fronte alla maggiore uscita dovuta all’aumento dell’aliquota Iva che ammonta 

complessivamente a € 184,09; 

 

 

 
DETERMINA 

 
 

1) di procedere ad integrare i canoni dovuti per il IV trimestre 2011 per le  locazioni di 

cui ai contratti 1547/2008 e 1459/2008 tenendo conto dell’aumento dell’aliquota Iva dal 20% 

al 21% decorrente dal 17/09/2011; 

 

 

2) di impegnare, pertanto, la somma complessiva di € 184,09  sul cap. PEG 13401  

(“Fitti passivi”) del bilancio del corrente esercizio. 

 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 04-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 279 DEL 04-11-2011 - Reg. Gen. N. 1083 DEL 04-11-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Contratti Rep. 1547/2008 e 1459/2008 per la locazione di due posti auto e 

dei locali dell'immobile posto in Via Garibaldi, 9, di proprietà della società "A.I.A.": 

integrazione impegni di spesa per aumento aliquota Iva. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=========================================================================== 
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 
=========================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:      184,09 
------------ 

11/004143    PEG : 13401    COD. 1 03 01 04  DISP.ATTUALE PEG.:        0,00 
             ------------------------------ 
             Fitti passivi 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
                                             TOTALE IMPEGNATO        184,09 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 30-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


